
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

05.02.2026 №312 г. Таганрог 

 

Об утверждении Положения о 

порядке использования в 2026 году 

бюджетных ассигнований, 

зарезервированных на финансовое 

обеспечение приоритетных расходов 

бюджета муниципального 

образования «Город Таганрог» 

 

В соответствии с подпунктом 12 пункта 16 Решения Городской Думы 

города Таганрога от 23.12.2025 № 136 «О бюджете муниципального 

образования «Город Таганрог» на 2026 год и на плановый период 2027  

и 2028 годов» постановляю: 

 

1. Утвердить Положение о порядке использования в 2026 году 

бюджетных ассигнований, зарезервированных на финансовое обеспечение 

приоритетных расходов бюджета муниципального образования «Город 

Таганрог», согласно приложению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава города Таганрога                С.А. Камбулова 

  



 2 

Приложение 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 05.02.2026 №312 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о порядке использования в 2026 году бюджетных ассигнований, 

зарезервированных на финансовое обеспечение приоритетных расходов 

бюджета муниципального образования «Город Таганрог» 

 

1. Настоящее Положение определяет порядок использования бюджетных 

ассигнований, зарезервированных в соответствии с подпунктом 12 пункта 16 

Решения Городской Думы города Таганрога от 23.12.2025 № 136  

«О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2026 год  

и на плановый период 2027 и 2028 годов» на 2026 год на финансовое 

обеспечение приоритетных расходов бюджета муниципального образования 

«Город Таганрог», предусмотренных Финансовому управлению г. Таганрога  

по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» раздела 

«Общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджетов (далее – 

резерв). 

2. Средства резерва используются на финансовое обеспечение 

приоритетных расходов бюджета муниципального образования «Город 

Таганрог» в целях обеспечения бесперебойного выполнения функций главными 

распорядителями бюджетных средств города Таганрога, на выплату заработной 

платы с начислениями и иные выплаты работникам, на финансовое 

обеспечение мероприятий в области антитеррористической защищенности, 

расходов на обеспечение уровня софинансирования расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления 

по вопросам местного значения в соответствии с постановлением 

Правительства Ростовской области от 28.12.2011 № 302 «Об уровне 

софинансирования субсидий местным бюджетам для софинансирования 

расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения», решения  

по которым приняты в ходе исполнения бюджета на текущий финансовый год 

(далее – приоритетные расходы). 

3. Основанием для перераспределения (разрезервирования) резерва 

является распоряжение Администрации города Таганрога о перераспределении 

(разрезервировании) средств, в котором указываются получатели средств, 

объем ассигнований (далее – распоряжение Администрации города Таганрога). 

4. Решение о подготовке проекта распоряжения Администрации города 

Таганрога о перераспределении (разрезервировании) бюджетных ассигнований 

на приоритетные расходы принимается Главой города Таганрога на основании 

обращений главных распорядителей средств бюджета города Таганрога, 

согласованных с Финансовым управлением г. Таганрога. 



 3 

5. Подготовку проекта распоряжения Администрации города Таганрога 

обеспечивает Финансовое управление г. Таганрога. 

6. Главные распорядители средств бюджета города Таганрога в течение 

трех рабочих дней после принятия распоряжения Администрации города 

Таганрога направляют в установленном порядке в Финансовое управление г. 

Таганрога предложения о внесении изменений в сводную бюджетную роспись 

бюджета города Таганрога. 

7. Главные распорядители средств бюджета города Таганрога несут 

ответственность за целевое использование перераспределенных 

(разрезервированных) бюджетных ассигнований в соответствии с бюджетным 

законодательством. 

8. Контроль за целевым использованием резерва осуществляет 

Финансовое управление г. Таганрога. 

 

 

 

       Начальник общего отдела  

Администрации города Таганрога                                                        О.С. Каренко 


